1:21 Then said I, What come these to do? And he spake, saying, These are the horns which have scattered Judah, so that no man did lift up his head: but these are come to fray them, to cast out the horns of the Gentiles, which lifted up their horn over the land of Judah to scatter it.

2:1 I lifted up mine eyes again, and looked, and behold a man with a measuring line in his hand.

2:2 Then said I, Whither goest thou? And he said unto me, To measure Jerusalem, to see what is the breadth thereof, and what is the length thereof.

2:3 And, behold, the angel that talked with me went forth, and another angel went out to meet him,

2:4 And said unto him, Run, speak to this young man, saying, Jerusalem shall be inhabited as towns without walls for the multitude of men and cattle therein:

2:5 For I, saith the LORD, will be unto her a wall of fire round about, and will be the glory in the midst of her.

2:6 Ho, ho, come forth, and flee from the land of the north, saith the LORD: for I have spread you abroad as the four winds of the heaven, saith the LORD.

2:7 Deliver thyself, O Zion, that dwellest with the daughter of Babylon.

2:8 For thus saith the LORD of hosts: After the glory hath he sent me unto the nations which spoiled you: for he that toucheth you toucheth the apple of his eye.

2:9 For, behold, I will shake mine hand upon them, and they shall be a spoil to their servants: and ye shall know that the LORD of hosts hath sent me.

Hierusalem et Sion zelo magno 1:15 et ira magna ego irascor super gentes opulentas quia ego iratus sum parum ipsi uero adiuuerunt in malum 1:16 propterea haec dicit Dominus reuertar ad Hierusalem in misericordiis domus mea aedificabitur in ea ait Dominus exercituum et perpendiculum extendetur super Hierusalem 1:17 adhuc clama dicens haec dicit Dominus exercituum adhuc affluent ciuitates meae bonis et consolabitur Dominus adhuc Sion et eliget adhuc Hierusalem 1:18 et leuauit oculos meos et uidi et ecce quattuor cornua 1:19 et dixi ad angelum qui loquebatur in me quid sunt haec et dixit ad me haec sunt cornua quae uentilauerunt Iudam et Israhel et Hierusalem 1:20 et ostendit mihi Dominus quattuor fabros 1:21 et dixi quid isti ueniunt facere qui ait dicens haec sunt cornua quae uentilauerunt Iudam per singulos uiros et nemo eorum leuauit caput suum et uenerunt isti detertere ea ut deiciant cornua gentium quae leuauerunt cornu super terram Iuda ut dispergerent eam

2:1 et leuauit oculos meos et uidi et ecce uir et in manu eius funiculus mensorum 2:2 et dixi quo tu uadis et dixit ad me ut metiar Hierusalem et uideam quanta sit latitudo eius et quanta longitudo eius 2:3 et ecce angelus qui loquebatur in me egrediebatur et angelus alius egrediebatur in occursum eius 2:4 et dixit ad eum curre loquere ad puerum istum dicens absque muro habitabitur Hierusalem prae multitudine hominum et iumentorum in medio eius 2:5 et ego ero ei ait Dominus murus ignis in circuitu et in gloria ero in medio eius 2:6 o o fugite de terra aquilonis dicit Dominus quoniam in quattuor uentos caeli dispersi uos dicit Dominus 2:7 o Sion fuge quae habitas apud filiam Babylonis 2:8 quia haec dicit Dominus exercituum post gloriam misit me ad gentes quae spoliauerunt uos qui enim tetigerit uos tangit pupillam oculi eius 2:9 quia ecce ego leuo manum meam super eos et erunt praedae his qui seruebant sibi et